
 

 

平成31年1月18日 

 

各報道機関  御中 

 

                          宮崎大学企画総務部広報・渉外課 

 

米良 充典様（米良電機産業株式会社 代表取締役社長）への名誉博士称号授与式 

及び紺綬褒章伝達式並びに感謝状贈呈式について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

米良電機産業株式会社代表取締役社長 米良充典 様 の本学における教育研究の進展及び

大学運営への長年に渡る貢献に対し、宮崎大学名誉博士の称号を授与することが決定いたしま

した。 

また、本学では、米良電機産業株式会社様からの「地域デザイン講座」及び「地域デザイン

棟」のご寄附があり、本学の地域との交流の拠点、人材育成の資源として、将来にわたって高

い成果を期待できることとなりました。 

つきましては、これらの功績を称え、名誉博士の称号授与式を挙行しますので、取材いただ

き、記事として取り上げていただければ幸いに存じます。なお、当日は紺綬褒章の伝達式及び

感謝状贈呈式も併せて挙行します。何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいた

します。 

敬具 

 

記 

 

   １． 日 時 平成３１年１月２８日（月）１５時～ 

   ２． 会 場 宮崎大学創立３３０記念交流会館（宮崎市学園木花台西１－１） 

   ３． 受賞者 米良電機産業株式会社 代表取締役社長 米良 充典 様 

  

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 


